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Liebe Keramikfreunde und Besucher des Kölner KeramikerMarktes 2016.
Herzlich Willkommen auf dem 33. Kölner KeramikerMarkt!

Handwerkskunst für gehobene Ansprüche, schön für das Auge und perfekt 
im Gebrauch, das zeichnet den Kölner Keramiker Markt aus. Der diesjährige 
33. Kölner Keramiker Markt zeigt die Vielfalt der Keramik. 

Generationen von professionellen Kunsthandwerkerinnen und Kunsthand-
werkern nutzen die beliebten Keramikmärkte. Gestandene, berufserfahrene 
Keramiker sowie junge Berufseinsteiger, aber auch Autodidakten, sie alle prä-
sentieren dem Publikum ausgesucht schöne Arbeiten in originellem Design 
aus Irdenware, Steinzeug oder Porzellan.

Ton ist der ideale Werkstoff für künstlerische und dekorative Techniken und 
ermöglicht unterschiedlichste individuelle und stilistische Ausdrucksformen. 
In Verbindung mit hohem Qualitätsniveau entsteht erstklassige zeitgenös-
sische keramische Kunst und grenzt sich ab vom der industriellen Ware. Es 
macht einfach Spaß, die individuelle Handschrift eines Keramikers in seiner 
Arbeit  wiederzuerkennen und mit ihm ins Gespräch zu kommen.

Dies gilt für alle Keramiker, die eine ganz besondere Berufssparte darstellen. 
Durch das Naturmaterial sind sie der Natur sehr verbunden. Jedoch hat sich die 
auch die Arbeit der Keramiker im Laufe der Zeit gewandelt. Sie müssen nicht 
nur sehr kreativ und handwerklich talentiert sein. Ebenso hoch müssen sie tech-
nisch ausgebildet und ausgerüstet sein wie auch sicher in der Anwendung. 
Ganzjährig finden Keramik Märkte statt, jede Jahreszeit hat ihren Reiz. Der Köl-
ner Keramiker Markt findet jedoch immer im Sommer statt. Die ideale Zeit, 
einen Keramikmarkt in reger aber entspannter Atmosphäre zu besuchen, be-
sonders auf dem schönen Pastor Könn Platz, ehemals Apostelnkirchplatz, im 
Herzen von Köln. 

Der Markt bietet so ganz nebenbei auch ein Wiedersehen mit Bekannten 
und Freunden der Keramik, die man vielleicht nur einmal im Jahr oder sogar 
nur alle paar Jahre trifft. Auch wenn der Hintergrund kommerzieller Art ist, es 
begegnen sich Menschen mit gleichen Interessen – alte Hasen und Samm-
lerspezialisten, die alles über Keramik kennen und neue Interessenten, die der 
Zufall über den Markt führt. Für jeden Geschmack findet sich ein Unikat, ein 
Gefäß, eine Skulptur oder eine Kleinserie.

Und ich möchte Ihnen auch den Designwettbewerb „Kölner KeramikPreis“ 
2016 des 33. Kölner Keramiker Marktes ans Herz legen. Er wird präsentiert in 
einer speziellen Begleitausstellung mit dem Titel „33 – eine besondere Zahl“. 
Es werden drei Preise aus den eingereichten Exponaten, alles Unikate, ausge-
lobt. Der „Kölner KeramikPreis“ ist eine sehr begehrte Auszeichnung bei den 
Keramikern und äußerst interessant für Sammler. Einige der Preisträger des 
Wettbewerbs für Gefäßkeramik haben auch den bedeutendsten staatlichen 
NRW Kunstpreis „manu factum“ erhalten. 

Ich freue mich auf ein interessiertes Publikum, spannende Gespräche und 
wünsche dem 33. Kölner KeramikerMarkt viel Erfolg.

Herzlichst Ihr				  
Dr. Ortwin Weltrich	
Hauptgeschäftsführer
der Handwerkskammer zu Köln	

Verkehrsverbindungen:
Haltestelle Neumarkt:
Linie 1	 Köln Weiden West - Bensberg
Linie 3	 Mengenich - Thielenbruch
Linie 4	 Bocklemünd - Schlebusch
Linie 7	 Frechen - Zündorf
Linie 9	 Sülz - Königsforst
Linie 16	 Bonn, Bad Godesberg - Niehl
Linie 18	 Bonn HBf - Thielenbruch
Bus 136	 von Hohenlind kommend
Bus 146	 von Deckstein kommend

Haltestelle Rudolfplatz:
Linie 12	 Merkenich - Zollstock
Linie 15	 Chorweiler - Ubierring

Parkhäuser:
1	 Bazzar de Colgne,
	 Große Brinkgasse 	 Parkgebühr:	 1,80  €/Std.
2	 Wolfstraße	 Parkgebühr:	 1,40  €/Std.
3	 KSK, Richmondstr.	 Parkgebühr:	2,00  €/Std.	 - So geschlossen
4	 Schildergasse	 Parkgebühr:	 2,10  €/Std.
5	 BP Lungengasse	 Parkgebühr:	 1,70  €/Std.	 - So geschlossen
6	 Am Neumarkt	 Parkgebühr:	 1,70  €/Std.
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Standverzeichnis 

 	 1	 Ahn, Stephanie | Atelier Chaco
	 2	 Mill, Uta | Töpferei
	 3	 Könings-Schumann, Elisabeth +Walter | Keramikwerkstatt
	 4	 Aißlinger, Stephan | Keramikwerkstatt
	 5	 Böning, Katrin	
	 6	 Angerer, Arwed und Tine | Atelier 
	 7	 Kinzius, Eva	
	 8	 Becker, Uta K.		
	 9	 Henkel, Jessica | Fräulein Henkel
	 10	 Dziedzic-Caputa, Kamila		
	 11	 Bielicki-Helms, Andrea	
	 12	 Stark, Ruth | Keramikatelier
	 13	 Holzapfel, Claudia | Keramikwerkstatt
	 14	 Dedden, Susanne | Keramikatelier
	 15	 Cramer, Klaus	
	 16	 Klose, Sebastian		
	 17	 Hitzler, Johanna		
	 18	 Schmitz, Kaveh | NazhooCeramic Studio
	 19	 Lattner, Barbara | Keramik Atlelier
	 20	 Kusenberg, Karin		
	 21	 Bartram, Susanne		
	 22	 Atmer de Reig, Christine		
	 23	 Sluyler, Stefan | Keranova
	 24	 Benelli, Maria | Emmeb iLaboratorio
	 25	 Feld, Bettina | Keramik Atelier
	 26	 Brodesser, Rainer | Töpferei
	 27	 Simonova, Olga | Keramik-Kunstatelier
	 28	 Buda, Francesca		
	 29	 Fayence, Fé		
	 30	 Goepen-Mihlan, Petra | Atelier der Keramik
	 31	 Jäkel, Enno		
	 32	 Artmann, Sabine		
	 33	 Yaghmaei, Christina | Ton-Atelier
	 34	 Lang, Ines | Atelier im KunstWerk
	 35	 Hastenteufel, Arno	
	 36	 Eder-Eich, Elke	
	 37	 Glatt, Adelheid		
	 38	 Schulze, Marlen | CeraMix
	 39	 Townsend, John | Studio Potter
	 40	 de Jong-Berger, Petra		
	 41	 Loupias, Magda | Okganic Pottery
	 42	 Tafel, Diane		
	 43	 Craemer, Claudia		
	 44	 Weidenfeld, Ruth und Uwe | Keramikatelier Weidenfeld
	 45	 Nordhoff-Zeile, Silvia | Keramikatelier im Hommershof
	 46	 Peek, Ursula | Peek´s Pötte
	 47	 Calmano, Manfred | Keramikwerkstatt

Alphabetisches Ausstellerverzeichnis

	 1	 Ahn, Stephanie | Atelier Chaco	 33615	 Bielefeld	 0521-121010	 www.atelierhaus-chaco.de
	 4	 Aißlinger, Stephan | Keramikwerkstatt	 50737	 Köln	 0221-7407238	 www.keramik-aisslinger
	 6	 Angerer, Arwed und Tine | Atelier 	 56203	 Höhr-Grenzhausen	 02624-943670	 tinedottke@yahoo.de
	 32	 Artmann, Sabine	 47589	 Uedem	 02825-100914	
	 22	 Atmer de Reig, Christine	 40822	 Mettmann	 02104-12122	 www.kleinerbollenhof.de
	 21	 Bartram, Susanne	 56154	 Boppard	 06742 8045656	 www.bk-rlp.susannebartram.de
	 8	 Becker, Uta K.	 51503	 Hoffnungsthal	 02205-86092	 www.uta-k-becker.de
	 24	 Benelli, Maria | Emmeb iLaboratorio	 I 43	 Polverara	 0039 347 6925006	 www.studioartisticob.it
	 11	 Bielicki-Helms, Andrea	 26203	 Wardenburg	 44072719	 www.nacktekeramik.de
	 5	 Böning, Katrin	 50765	 Köln	 0221-5905465	 www.keramik-boening.de
	 26	 Brodesser, Rainer | Töpferei	 51588	 Nümbrecht	 02293-2722	 www.toepferei-brodesser.de
	 28	 Buda, Francesca	 35415	 Pohlheim	 06403-976359	 www.francescabuda.com
	 47	 Calmano, Manfred | Keramikwerkstatt	 56414	 Herschbach	 06435 3260	 www.calmano-keramik.de
	 43	 Craemer, Claudia	 28870	 Fischerhude	 04293-1460	 www.akb-bremen.de
	 15	 Cramer, Klaus	 42897	 Remscheid	 02191-780565	 klaus_cramer@web.de
	 40	 de Jong-Berger, Petra	 50129	 Bergheim	 01573-8832627	 www.de-jong-berger-keramik.jimdo.com/
	 14	 Dedden, Susanne | Keramikatelier	 56179	 Vallendar	 0261-63794	 s.dedden@web.de
	 10	 Dziedzic-Caputa, Kamila	 PL 49-100	 Niemodlin	 0048-5034-57689	 www.kamilacdziedzic.com
	 36	 Eder-Eich, Elke	 53859	 Niederkassel	 02208 74827	 www.elke-eder-eich.de
	 29	 Fayence, Fé	 29313	 Hambühren	 05084 9886349	 www.keramik-atlas.de
	 25	 Feld, Bettina | Keramik Atelier	 53809	 Ruppichteroth	 02247-5812	 www.bettina-feld.de
	 37	 Glatt, Adelheid	 B 1673	 Beert	 00 322356-1878	 www.adelheidglatt.trumblr.com
	 30	 Goepen-Mihlan, Petra | Atelier der Keramik	 51063	 Köln	 0221-4716100	 www.atelier-der-keramik.de
	 35	 Hastenteufel, Arno	 56206	 Hilgert	 02624-945640	 www.keramikwerstatt-hastenteufel.de
	 9	 Henkel, Jessica | Fräulein Henkel	 23552	 Lübeck	 0451-12117060	 www.fraeulein-henkel.com
	 17	 Hitzler, Johanna	 99444	 Blankenhain	 036459 60612	 www.johannahitzler-porzellan.de
	 13	 Holzapfel, Claudia | Keramikwerkstatt	 53842	 Troisdorf	 02241-2344935	 www.claudiaholzapfel.de
	 31	 Jäkel, Enno	 50823	 Köln	 0221-5718840	 www.jaekel-keramik.de
	 7	 Kinzius, Eva	 52074	 Aachen	 0241-53105570	 www.kinzius.de
	 16	 Klose, Sebastian	 53567	 Asbach	 02683-969697	 www.klose-keramik.de
	 3	 Könings-Schumann, Elisabeth +Walter | Keramikwerkstatt	 47877	 Willich-Neersen	 02156-60595	 Koenings-schuhmann@online.de
	 20	 Kusenberg, Karin	 32139	 Sprenge	 05206 5491	 karin.kusenberg@t-online.de
	 34	 Lang, Ines | Atelier im KunstWerk	 51063	 Köln	 0179-1364889	 www.ines.lang.de
	 19	 Lattner, Barbara | Keramik Atlelier	 78464	 Konstanz	 07531-692432	 www.keramikatelier-lattner.de
	 41	 Loupias, Magda | Okganic Pottery	 B 3650	 Dilsen-Stokkem	 00 32 468135659	 www.magdaloupias.be
	 2	 Mill, Uta | Töpferei	 7743	 Jena	 03641-426081	 www.mill-jena.de
	 45	 Nordhoff-Zeile, Silvia | Keramikatelier im Hommershof	 57638	 Schöneberg	 02681-6182	 www.keramikatelier-nordhoff-Zeile.de
	 46	 Peek, Ursula | Peek ś Pötte	 59872	 Meschede	 02903-449656	 www.peeks-poette.de
	 18	 Schmitz, Kaveh | NazhooCeramic Studio	 50677	 Köln	 0160-91110880	 www.nazhoo.com
	 38	 Schulze, Marlen | CeraMix	 56203	 Höhr-Grenzhausen	 02624 9290015	 wismarlen@freenet.de
	 27	 Simonova, Olga | Keramik-Kunstatelier	 65195	 Wiesbaden	 0611-44504079	 www.simonov-keramik.com
	 23	 Sluyler, Stefan | Keranova	 NL 2441	 CH Nieuwveen	 0031 62-7152261	 www.keranova.nl
	 12	 Stark, Ruth | Keramikatelier	 B 4721	 Kelmis	 0032-87630055	 www.keramik-ruth-stark.de
	 42	 Tafel, Diane	 58313	 Herdecke	 02330-73948	 www.madian-art.de
	 39	 Townsend, John | Studio Potter	 UK	 Portsmouth PO1 2EZ	 00 44 7950245446	 www.townsendpotter.com
	 44	 Weidenfeld, Ruth und Uwe | Keramikatelier Weidnfeld	 58332	 Schwelm	 02336-18575	 www.keramikatelier-weidenfeld.de
	 33	 Yaghmaei, Christina | Ton-Atelier	 50259	 Pulheim	 02238-42725	 www.ton-atelier.de
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Mittelstrasse

St. Aposteln

 Rudolfplatz 400 m                       Hahnenstrasse                    Neumarkt 50 m 

Apostelnkloster
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